
до праці ненада«теся>Л^ь,на 
відпочинок". А „відпочинок я- 
кий ^дс робітника на склоні 
його життя такий: До редак­
ції прийшла така суха поліцій- 
на інформація: "Близько с. 
Віте ці., найдена 16. VII мертва 
70 літна жебрачка. Невідома е 
худа. 165 центиметрів висока, 
має синю спідницю, синю пор­
вану блюзу, чорні панчохи і 
без черевиків. Б похоронено в 
Вітєйовмцях". —

По 70 роках життя вмерла 
одна безіменна жінка в біді. 
Певно, що в свойому життю 
натерпілася безмірно і хто хо­
тів тільки, богатів з Гі мозолів. 
А тепер вмерла забута, непо4 
трібна. бо була вже стара і 
слаба, нездібна до праці і ні­
хто вже не міг богатіти з неї...
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! граду, иа доку корабля скоїли “Серед українського грона- додою і без досвіду, ми за ні-
— А вот я не знаю. Сльїх. ся дві цікаві сцени. Худа, жов- дянства розповсюджена та що в світі не хочемо її промі-

ребята бовтали, что за пору- тол низ Німкиия страшенно думка, що українська інтелі няти за стару, внпробовану,
І ганме вери хрестианской. кричала з піною на устах, а генція е і завше була щиро- буржуазну владу-'.

— Брось зрунду молоть — коло неї стояв чоловік і вити- демократичною. Але що- таке Ограничуючись на цім на
Після проеірения паспортів Він знакомнть репатріантів з мне СПагь хочется. рав рукавом ніс, чи очи — го- демократичність? Поняття мо- моїй відповіли др. Назаруко-

німецькою поліцією, корабель положенням в Радянських Ре- НеіціСяі, забиті, вони в Ні- ді було з далека розібрати. їх ж на ріжно означити. Отже де- вн, я ще раз підкреслюю, що
“Одер” з німецьким прапором пубаиках. Розповідає про го- меччин' ж чули навіть про обступили репатріанти — муж- мократичність може бути між не виступаю проти інтедіген-
на переднім машті і з росій-1рожаиську війну, бльокаду. страшннй голод над Волгою. чини і женщини. Там-же ко-;нншнм тільки, сказати-6 фор- ції як такої, але виступаю про-
св**«і червоним прапором на ■ польську війну, вранглівшит хоч самі десь з Надволжа. ло них був представник росій- мальною. себто такою, коли ти тої її частини, яка своє знан-
задн'м рушив з пристані зали - і бандитизм, голод, одним сло- — Що-ж ви. товаришу, пі- еького консульства. Сказало люде, переконання котрих не ня віддає в користь гнобите-
вом в напрямі м«фя вом про Все те лихолітті, яке 111 ли 113 війну самотні, а з вій- ся, шо нещасний чоловічина відповідають народним інте- лів трудового народу. А вже

Пасажирів не богато: околоJпережили Радянські Реп'ублн- ни RC3<‘Tr до дому жінку і троє послідноі ночі перед Петрогра- ресам, хотнть викликати на- найбі-іьціе я є проти тих інте- 
45 осіб Однак корабель має ки - гей? ніжу до одного з сі- д >м програв в карти всі свої. родний рух і свої змагання >- дігентів. які вийшовши
зайти ще в порт Свинимунді і) Після промови курієра ви- мейних марки. І тепер жінка пригнала перти на народі. Такою с де між трудового народа, пішли
там заб-'іти російських поло- ступає якась гладка пика і по- —А ось як бачите, — відпо-його до "‘комісара" зі скарго мократичність монархістів у на службу катів того народа. 
нених в Німеччині повертаю чииає говорити “високими" ВІЛае В1Н чисто по украінськи. ю. Комісар сказав, що цю Франції, католицьких та лібе Венкхжр. 23: і*пия 1923
них до дому. Полонені це ше’фразами про те, чого він був 6о сам він 3 Київщини. справу розглянуть вже в табо ральних партій на Заході,^*
з послідноі європейської вій -1 наочним свідком. Оповідає Мали-ж ви хоч листи з рі на суші. кою власне і є демократич-
ии їх много Нони є пороски-! про проклятої памяти Май- ! дом>- та чи знаєте, чи є там А в другім кшци корабля ність у країнської інтелігенції,
дані по всій Німеччині. Час Моєвєького, як він бенкетував х°ч хата- « ви змог.1и-б при- молодий пянии Жид, який на- Правда, в ряди годи і на дуже
від часу звертаються вони до в Харкові на трупах тисячів у.|«"ггити свою сімю. пився з двох причин: що ми- короткий час українська інте-
російського посольства в Бер- ; битих білогвардійцями робіт- — Ні. не мав жадних відомо- нувшої ’ночі виграв в карти і лігенція переймалася справж- 
ліиі. воно- дає їм інструкції-ників і селян та розшматова-1 ст*й Хата колись була у мене.|що сьогодня висіле на радян ними народними, соціяльннмн 

збирає в табор в Свинимунді, і них Жидів, 
коли назбирається іх около!
500 осіб, відправляє иа дер-1 таю одного з репатріянтів. 
жавмий кошт в Радянські Ре- і

А о тче то по он бьи?ЗІ ШТЕТТІН* ДО ПЕТРОГРАДУ.
(Від власного кореспондента.)

ЯК ВМИРАЮТЬ ЛЮДЕ.
Пражськиїї робітничий днев- 

ник "Руде Право" з 20. липня
_ ц. р. подає таку нотатку :
Пдучи на війну, лишив я-в ній ську землю на ціле горло інтересами, але скоро інтере- |юц]ах несс||их 1вома
стару"матір і дві сестрі — дів-;співав: "Яблочко, яблочко, к\- сн ті вона зраджувала, хоч і не .... .ІКІДЬМИ .it ЖИТЬ ІМІ рТсЛЬН1 ^
чата. А тепер про них мені ні-; ди-котишся, попадеш у чека переставала бути формально біІДИІ, ро(-,тшк 3., смутним

не вирошишся ". А довкола І демократичною". походом жінка ломить руки, а
публики Іофіцир, відповідає мені. А в полон до Німеччини по-. неп) зібралися люде і одні Думаю,'що наведені мною дитина держиться спідниці

Около 7-ої години вечером.1 Мерзотна пика. Та ще й та- !,ав ВІН ше в 19,5 РОЦІ Свого, "підбадьорували . а другі ха цитати характеризують досить рсспучливої матері, дивиться 
дня 26. червня, корабель “О- кож "землячок". Час від часу час* заопікувався ним “Союз минали. влучно українську інтеліген-
дер” підійшов до невеличкої вставляє в свою Промову па- визволення V країни", відтак’ Корабель тимчасом прохо- цію і єсли Назарук думав, що і палець в устах і не розуміє,
пристані Свинимунді. Весь бе- ру "малоросійських" слів. Для прийшов він змова під опіку див попри Кронштад, ворота то тільки українські робітники шо вона вже без батька,
per вкритий людьми, дожида- гумору... російських білогвардійців, на- Петрограду, об які били Нім осуджують гнилу українську вона
ючими корабля, щоби нареш- Як же це він їде в Радян- Решті подався на власний хліб, ці лобом підчас імперіялктич- інтелігенцію,
ТІ. після 6—7 літ скитаннн мо ські Републики. коли він ра- Працював у німецького плян- но, війни. Англійці , Францу-
їіімеччині, вернути ао дому, зом з Май-Моєвським бенке- татора- тамже оженився з ро- зи підчас інтервенції, але об
Коли корабель підійшов до тував? бітницею. з такою самою бід- які вони порозбивали свої ло-
пристані. иа березі залунав "Покаявся", сміється "ою- як 1 сам 1 тепеР везе 11 би Кронштад і нині стоїть на 
спів "Інтернаціоналу” і ок.іи- репатріант. "ло Дому” з трома дітьми. Ні сторож, Петрограду,
ки. "Ура". Деякі гуртки поло- А цей ‘'покаянний” тимча- вона- н' дво€ більших дітей 
нених окружали червоні нра- сом кричить, вимахує руками < про маленьке грудне нема що 
пори, сшитг ними в бараках. та час від часу водить ними и говорити) не уміють ні по 

Починається всідання на ко- по своїх офіцирських вусах. украінськи ні .по російськи го- 
рабель. І шо за диво! Замість “Генерали Денними, Кран- В°РИТИ
полонених жовнірів бувшої гель, Ко.інак, Григорьев не Коли ми доїздили до 1 Іетро- 
царської армії, перед нами ці- понили лсихолигии русских 
лі сімейства женщини, діти, рабочих и крестьян” каже 
Все сідає, все рветься на кора- він. 
бель.

Всідання на корабель тяг- них співати “-Інтернаціонал" і 
иетьси до 11-ої години в ночі, починає лірігувати 
Невеличкий, скорше тигаро- — От сволоч! — каже один 
вий, чим пасажирський кора- « репатріянтів. Адже-ж ще 
бели, битком набитий. Женши- недавно тому, він з такими са­
ни і діти і взагалі сімейні ді- ми ми, як він, приходив до нас 
стали ше брудні ліжка, а са- в табор, , роздавав чоколяду, 
мітні мужчини розмістилися казав співати "Боже царя хра- 
на підлозі в самім низу кораб- нй" і инші чорносотенно-біло- 
ля на брудних, тюфнках, лаби,- гвардійські гимни та кричати: 
тих гнилою соломою. Все зби- "Долой болмисникові" А те- 
лося в купу: гамір, крик, сні- пер, бач. який з него “кому- 
ви. плач дітей, а місцями і міст"!

І так в цілому світі. Так 
скрізь. А як робітництво шля­
хом класової боротьби дома­
гається кращої долі собі, тоді 
"культурний" світ кричить 
"бунт!” і шле проти нею ВІЙ­
СЬКО rfc-гармати. Українські-ж 
патріоти ще инакше воюють 
проти цього.-' Вони кождого 
свідтИоГСі клясово робітника 
називають “зрадником” і “за­
проданцем".

Хто це говорить? пи-

чого невідомо.А це-ж білогвардійський

широко відкритими очима.

шо
сирітка...

.If /так тепер має 
нагоду переконатися, шо у- 
країнська

Працює робітник день за 
днем. Гарує. Змагається з .без- 

інтелігенція бу.іа робіттям. а безмірна біда все 
морально осуджена перед де- РБВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРгрозить йому. Мусить бороти­

ся за свою мізерну платню з 
власником, який вічно тільки 

Щодо справи Чупринки, яку знижував би ціни. Так плине 
входили в пристань Петрогра- Назарук представляє як непро- життя робітника... 
ду, колиску лютневої і жов- стимий гріх радянської 
тневої революцій.

сятками років самими таки 
інтелігентами.

А через півтора години ми
26. серпня 1919 р. радянські 

війська заволоділи Псковом.
,28. серпня 1921 р. Maхно втік 

в Румунію.
29. серпня 1849 р. утворення 

слідчої комісії в справі Петра- 
шевського.

Вчера повідомила поліційнавлади,
так я. скажу ось що: Єсли кореспонденція редакції днев- 
правдою є, що Чупринку роз- ників: "При будованим народ- 
стріляно за участь в протидер- но і школи в Штітній 
жавнім заговорі, так розстрі- Празі, накладав вчера о 10 гол. 
ляно його lie як українського перед полуднем цеглу до 
поета, але як державного зрад- тричного витягувача робітник
пика. Так само як не розстрі- Вацлав Г. « Лоуньовиць. На-.іг"лову Рали. Мародтх Коміса" 
но попа Бучкевича за те, що’раз цегла впала на голову ро- р,в Яе,,,на; його поранено дво- 
він був попом, але за те, що бітника, розбила чолову кість, ма к>лями; замах зроблено 
був зрадником на річ Польщі, і а Г. потерпів тяжке зРанення.."равою есеркок> Ка||лан"

витягати такі заключення з Несвідомого робітника пере- ЗО. серпня 1918 р. забито в 
приводу розстрілу Чупринки, везли в лічницю. , j Петрограді Наркома внутріш­
ню витягає Назарук, себто, ; Той Вацлав Г. може ще ви- них справ М. Урицького,

Нандрівмик.
Петроград, 3. липня 1923.

вулиці в

елєк-М. Гнатнж. ЗО. серпня 1918 р. замах на
А дальше закликає присут- ЄЩЕ ПРО ПОБУТ НАЗАРУКА В ВЕНКУВЕРІ.

VI. "Діло в тім, що наш народ | 
скривджено не тільки соціяль- 
но і політично, але і1 націо­
нально. І кривда лежить не

В дальшій своїй промові На­
зарук “поучає" нас, щоб ми 
не блукали по “безвістях ін­
тернаціональних інтересів", в 
яких ми нічим не годні заважи­
ти, бо через це нас бере неохо­
та, а організації наші хиріють 
та гинуть. На це я скажу ось 
що. По “безвістях інтернаціо- 

Ніч зиова заганяє всіх в кальних” ми не блукаємо зов- 
Шо це іа жешішни? Що трюм. А там зиова "Содомії і | cjM 

за діти? питаю свого сусіда Гомора”. 
по тюфнку, репатріанта.

що радянська влада стремить здоровіє і буде знов накладе- j 31. серпня 1920 р. десант 
до систематичного винищення ги цеглу, аж одного дня при Вранґля на Кубані знищено 
української інтелігенції

тільки в тім. що наша " націо­
нальність і озна_ка„її мова не­
має є праці буде вбитий або власник червоною армією, 

штубацтвом. Є- скаже йому: "Ви вже старий,-Іправ Р,вних....3 правами політичним
мови московської, польської, сли-б радянська влада ненави- 
УТОрСЬКОІ, румунської, але і В діла українську інтелігенцію, 
тім. що на всім обшар! землі, так як часть тої інтелігенції 
де живе наш народ, хіба 5\ Ненавидить Радянську Україну, 
інтелігенції признає себе 
людьми одної національності!

1шженщин В СВІДО- НАША 

МОСТИ СИЛА1
Гтоді радянська влада була-б 

розстріляла Голубовича, Че- 
з тим народом. Через те народ Х1ВСЬК0Г0 ; ашш|х. 1|ких вогіа 
наш не має культурної помочі 
від інтелігенції, котра чи пря­
мо чи посередно живе з його 
праці. Лихо це дійшло до то­
го, що навіть- нандемократич- 
нійші люде з інтелігенції, що

а блукав і блукає но них 
1 Назарук зі своїм "правитель- 

поjством" і заблукав з ним під 
подругу життя, [дурного хату. А що ми єднає- 

женилися в Німеччині і везуть\Мадярку, яку він майже ма­
ло дому на Київщину, Пол­
тавщину, в Саратівську, Ря­
занську губернії, а навіть на 
Сибір німецьке насіння.

І правда, шо насіння! Най­
гіршого гатунку. Женщини 
старі, а хоч декотрі і молоді, 
то фізичні каліки, всі дуже бі­
дно одягнені,,брудні і майже о-

і

’і

Ось Вірменин тягне в низ 
А це-ж наші земляки по- ! сходах свою судила в 1921 р. Щодо цего, 

що Назарук старається порів- 
нати Чупринку з Максимом 
Ґорним, то я скажу, що між 
Чупринкою а Ґорким є така

мось з робітниками цілого сві- 
сильно вивіз з Nгоріцини. U’- і та длв оборони наших клнсо- 
лими Днями стоїть він коло неї НОВА ЦІННАвих інтересів і слідимо за між- 
та стереже, щоби не скочила ! народним робіНничим рухом, 
з корабля в море. Вона майже
божевільна. Кажуть, ще перед ноил так ми цего зовсім не 
тим. яй мала' сідати

велика ріжниця, як між "радн- 
жнве серед нашего народу, калізмом- Цазарука 
від нього власне відвертакіться

якого чи є складовою части­ ми дістали з Евроли дуже цінну книжну для кождого 
і свідомого українського робітника і фармера, 

написану А. Богдановим, п. н.
а радика-

■ лізмом покійного Лрагомано- 
ва. ґоркін вттравді не годився 

гроші на службу другим паро- кілька ра:іів 3 меТ0дами fa- 
дам”. (Гляди книжку "Михайло. дянської М;ІДИ_ одначе він ні.
Петрови-, Лрагоманів', видану |кол„ не. був замішаний в-ніяи 
М. Павликом у Львові 1896 р.

на кора-1 етилаємося. Відносни-ж цего, 
бель, її наговорили, що боль-1 що Назарук 
шевики або кинуть її з кораб- 
ля в море, або будуть нею ора-

а несуть свою працю, таланти,"побоюється".

очатковий Курспне захиріли та не зане­
пали наші організації, так ра- 

ти по приїзді в Росію. 1 вона джх Назарукови, аби був-спо- 
виглядає як божевільна. Та і 
самому Вірменинові! недалеко 
до божевільства. Через цілий

коло кождої по троє 
ро дітей.

Ось ми вже на морі. ПотоДа 
гарна, море , стоїть тихо як 
деркало. Ніч біла. Кінець чер:

це пора білих ночей на 
Балтику. В трюмах страшний 
сморід. Одні грають в карти, 
програють один другому по-

четве-

олітичноі Економіїкий протидержавний заговір.кіїіний, а то може дістати бит-
стор. ЇМ.)

Щодо цего, що Назарук го­
ворить, що українська інтелі­
генція не є продажна, бо инак­
ше ми могли-б її купити, я 

j скажу слідуюче: Я не твердив 
і не тверджу, що вся україн- 

е продажна.

тя серця.
Що до “закиду" Назарука, 

час подорожі він не відступає :,',уДЬТи свідоме .робітництва 
від неї ні на крок. висиджує її о пулрумах та ви-

Около 2-ої години в ночі Ічікує на світову революцію, 
спавший недалеко мене чоло- так я скажу, що це є така під­
еї* зірвався і почав збирати- лість ; наха6ність

Покійний Іван Франко в сво- 
:н промові, виголошеній її.і 
ювнлейнім святі в честь Драго- 
манова, сказав між иншим слі­
дуюче :

і

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжна в українській мові. 
Книжка має 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від­
повіли на них.

ви я

і “Нині у нас іми Драгомано- Ська інтелігенція
ще є мов який або шо вся безпосередно слу- 

страхополох, а для ^вшанован- жмть інтересам буржуазії. Бу- 
ня його праці явились тут — 
хто? Громадка селян і молоді- якої небудь 
жи. Та я думаю, що це

зі сторони
слідні зароблені в німецького ся: одягнувшися почав звязу- Цазарука, на яку ніколи не мо-

В вати свої пакунки. На це звер­
ни для МІІОГИХ

ндннтатора тисячі марок, 
однім куті трюма зібрався нули свою увагу картограі.

же спромочися людина, що 
має хоч крихітку чести. Треба 

А ти-ж кчдн с<^>ед ночі і j послідного хулігана, щоби 
"! — питає один.

Як то куди? До жінки!
Вона думала, 

що як не.поїде зі мною то-я її

ти релігійним проповідником
гурток київських земляків І 
вже десятий раз повторяють, серед моря3 
надриваючись: “Ой у лузі, та 
ще й при березі”. В другім ку відповідає, 
ті ^"співають" “Лей, тоска 
пцойдет”. Між обома гуртка- лишу... 
ми відбувається "контест":

В1Д-
щось подіб-

секти, видавати 
так і байки або редагувати реліґій- 

повинно було статися, шо це Hj та патріотичні часописі, які 
натуральний виплив його пра- тішаться охороною зі сторони 
пі і його ідей. Драгоманов не пануючої 
дбав ніколи о те, щоб його

важився сказати 
■ ного. Пулруми, доми гри в 
карти та доми проституції, це 
частина тих “цвіток”, які на-

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD 6 McGREGOR STS 

MANITOBA,

кляси, це не те саме,
родив капіталізм. Свідоме ро- 

1 завдає свої пакунки на пле- бітництво зі своєї сторони ро­
то бути видвигненим робітни- 

любила шикора юрба інтелі- каМи на чоло робітничих орга- 
Генції, бс| він ніколи 
хлібляв її зіпсутому смакови, 
її лінивству та трусливости . коштом трудового народе. Це, 
( 1 ляди висше згадану книжку думаю, дуже добре зрозумів 
стор. І5.) Крат, Стечишин, Крамар і про-
t Покійний Михайло Павлик ча братія, яка держиться ми- 
в своїй промові, виголошеній логб для неї погляду, що єсли 
на тім же святі, сказав слідую-[не . я буду попом, то другий

буде, єсли не я ошукаю несві- 
"Він (Драгоманів) перший домого робітника і фармера, 

закликав руську інтелігенцію,’то другий це зробить. Отже 
аби полюбила простий нарід і жити на темноті народа і сте­
ши ро займалася його долею, речи тої темноти як ока в го- 
а коли старі його не послу ха- ^ові, це є далеко більша під- 
ли, ще і стали його ворогами лість, чим брати гроші примо 
— він обернувся до нас моло- від буржуазії, 
днх і ми його порозуміли і пі-

хахлн. чи чі. не під- нізацій і бути сілю в оці кож-хто ліпше втне 
кацапи.

бить все можливе, щоби ви-
Пого окружидн його-ж таки 

.Українці иереважикіть. До товариші і почали сміятись. мих робітників, які руйнують 
них прилучається “баришня". ! Однак скоро пмоачили, шо і ceçe Talj * матерінльио і мо- 
яка в 1920 році втікла, з вранг- ТУТ не до сміху Па запит. Як ральн0_ бо ми знаємо, що ті 
лівцями через Крим І КоїІ- т" ЗВІДСИ до неї поїдеш? 
стантинопідь, перейшла 
щаблі білогвардійської емі 
ірамщннн, опинилася
меччині, а тепер повертає в пляна і полечу до жінки.
Росію “большевичкою". По-

WINNIPEG, CANADA.тягнути з тих місць несвідо- дого типа, який хоче жити

робітники, які проводять свій 
час по пулрумах, є найбільше НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА!вс, він починає таке говорити

Як то як? А вийду на 
в Ні- верх, там вчеплюся

податливим елементом для ор­
до аеро- ганізовання чорної сотні або 

модерного фашізму. за який 
Насилу вговкалн ного. Роз- причепилась буржуазія як за 

бачивши женіцину в своїм діли, роззули. і двох товари- поедідну дошку свого ратун- 
кругу один з “земляків", що- щіе лягли коло него з обох КУ. 
би показати “храбрість", cm- боків, 
ває диким голосом: “Як я бу- Оказуеться,

че: Що тільки появилася з друку 1 продається дуже цінна 
книжка для кождого робітника І робітниці п. н.

КАРП МАРКС
Закидує мені дальше Наза- 

що він також рук. що я не вмію оцінити 
ла молоденька, то я була щи- оженився в Німеччині, але жін- праці галицької інтелігенції, 
ра..." Ціла група вибухає дн ка (Німкиня) не хотіла з ним яка. як він каже, працювала 
ким реготом. Однак “бариш- їхати. І от він ночами зрива- для народа щиро та як уміла, 
ня" не конфузиться, і як би еться і хоче вертати “до жін- V відповідь на це я наведу го- 
нічого не сталося,

ЙОГО ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ.
Написав Ю. СтекЛов.

Що-ж до того, що Назарук 
шли за ним на службу просто- каже, що ми не дійшли ще до 
му народови по правді. Тоді розуміння своєї влади і до ро- 

кинулися старі Русини і ауміння, що своя навіть най- 
все, шо панувало . гірша влада ліпша від чужої

Покійний Л. Рибалко (Юр- найліпшої, так він грубо по- 
кевич) в своїй статті п. н. “У- пиляється. Ми дійшли вже до 
країнська інтелігенція і робіт- розуміння одного і другого, 
нича справа", поміщеній в доказом чого є це, що від по- 
“Нашім Голосі”, чч. 9—10 за1 чатку повстання радянської 
липень і серпень 1911 р., на, влади весь свідомий у країн- 
стороні 442 говорить слідую- ський трудовий нарід став по

І її стороні, і хоч ця влада є мо-

Книжка вийшла накладом "Космоса"" в Берліні, пі* редакцією 
Е. Касвненка. Надрукована в малім вигіднім форматі, на книжко­
вім папері і обнимае 110 сторін друку. Поділена на такі розділ»: 
1. Роки підготовки. — 2. Вироблення нового світогляду. — 3. Рево­
люції 1848—49 року. — 4. Період реакції. — S. Інтернаціонал. — 
6. Сприяння соціялістотному рулони я поодиноких краях. — 7. Дешо 
про особисте Марксом життя. — 8. Значіння Маркса я науці

калічить Ки”. як це сміют^*я його сусі- л»си про роботу галицької ін­
телігенції людей, які краще 

- Тимоша, а Тимоша! Ти знали ту інтелігенцію від ме- 
питає мій сусід по не і від Назарука.

1 так покійний М. Драгома-

на нас
дальше пискливо - храпливим ди 
голосом гарну українську піс- І _

сльїхав?ню
Такий крик продовжається jтюфяку свого товариша, 

до третої години в ночі.
Ціна тільки 25 центів.

— А что? нів відповідаючи на привіти. 
На третий день подорожі, — Каммсар говори.^ что на прислані йому з нагоди 30-літ-

склнкано на кораблі збори.1 Водге бил голод!
. До репатріантів говорить ку- 

ріер російського посольства.

Замовлення посилайте на адресу:

ного Ювилею його наукової ді- 
яльяости (1894 р.) говорить 
слідуюче:
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— Да, говорив. че:
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